
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2023P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2023 a
las 16:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio limpieza en locales de la universidad popular en calles Pedro de Valdivia y
Ramón Albarrán durante el periodo de celebración de los cursos programados

Valor estimado del contrato 4.395,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.318,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.395,56 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.000,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.395,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

Ditosal Servicios Especiales 2000 S.L.
Identificador empresa B06484752
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2023P
Fecha de Formalización 15/04/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/04/2023

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2023 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 



Incremento numero de limpiezas generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Cl = C x (Pm/Pl)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BbyGUVWfbAmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010821352 |  2023-668008 | Tue, 25 Apr 2023 16:35:23:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92347184594017510932761905647411403885 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BbyGUVWfbAmmq21uxhbaVQ%3D%3D

